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ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM): Dragan Kozarić 60, 
Janja Vijačkić 50
Za kapelu u Ortiješu (KM): Ivanka 
Andrić 50, Zoran Lukanović 100
Za župni list (KM): Drago Raič 10.
Kruh sv. Ante (KM):Blagoivana 
Čuljak 10, Ana Filipović 20. 

Župni vjeronauk i sekcije održavaju 
se po ustaljenom rasporedu.

Susreti HKM-a  su redovito srijedom 
u 20 sati. 

Euharistijsko klanjanje bit će svaki 
četvrtak u mjesecu studenome pola 
sata prije večernje sv. Mise.

Blagdan Sv. Cecilije, zaštitnice 
crkvenoga pjevanja, slavi se 22. 
studenoga. Budući da svi članovi 
zborova, zbog raznih obveza i 
zaduženja, ne mogu doći na svetu 
Misu taj dan, pozivamo ih na svet-
kovinu Krista Kralja, u nedjelju, 25. 
studenoga, poslije svetih Misa na 
prigodno druženje u župnim prostori-
jama. Ujedno im zahvaljujemo na tru-
du i zalaganju kroz probe i pripreme 
za župna slavlja.

Misne nakane za sljedeću godinu 
primat ćemo od Druge nedjelje 
došašća.

Sakrament sv. ženidbe žele sklopiti:
- Ivan Šutalo, sin Bokin i Ivanke r. Puljić iz 
župe Dračevo i Ivana Vrebac, kći Darkina 
i Vjerane r. Dugonjić iz naše župe. Njihovo 
vjenčanje predviđeno je u crkvi Presvetoga 
Tijela i Krvi Kristove na Buni u subotu, 1. 
prosinca o. g. u 16,30 sati.
- Stjepan Matić, sin Draganov i Brune r. 
Bojčić iz župe sv. Mateja u Mostaru i Kris-
tina Perić, kći Antina i Gordane r. Blažević. 
Njihovo vjenčanje predviđeno je u crkvi sv. 
Petra i Pavla u Mostaru, 1. 12. o. g. 
Ako netko zna za neku ženidbenu zapreku 
dužan je javiti u župni ured.
Advent na Buni sastojat će se od litur-
gijskoga slavlja paljenja adventskih 
svijeća, molitve i pjesme, naših domaćih 
običaja i adventskoga prijateljevanja u 
našem crkvenom dvorištu. Ove godine 
advent počinje 1. 12. uvečer i traje do 
Badnjega dana. 
Paljenje adventskih svijeća na vijencu 
u crkvenom dvorištu bit će svake subote 
uoči adventske nedjelje, kada ćemo prije 
ili nakon večernje sv. Mise poći do vi-
jenca i zapaliti svijeću te se pomoliti. 
Mise zornice bit će ujutro u 6 sati. Slavit 
ćemo ih i subotom ujutro, a mogu se za-
mijeniti i svetom Misom subote navečer.
Akcija uređenja crkvenoga dvorišta 
za Advent bit će u subotu, 1. prosinca s 
početkom u 8 sati.



 18. studenoga 2018.; godište XI., br. 22/2018. (256); LITURGIJSKA GODINA “B”
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2. SVJETSKI DAN SIROMAŠNIH
33. nedjelja kroz godinu (18. studenoga 2018.)

Papa Franjo za drugi svjetski dan siromašnih istaknuo, na temelju riječi svetoga psalmiste, tri 
glagola: vapiti, odgovoriti i osloboditi. Primijetio je da vjernike u djelovanju za siromašne 
potiču vjera i imperativ ljubavi te je potaknuo: "Znajmo prepoznati druge oblike pomoći i 
solidarnosti koji si jednim dijelom određuju iste ciljeve. Iako, nemojmo zanemariti ono 
što nam je vlastito, a to je da sve vodimo do Boga i do svetosti. Dijalog među različitim 
iskustvima i poniznost u pružanju suradnje, bez ikakvoga protagonizma, odgovarajući 
je, i potpuno evanđeoski odgovor koji možemo ostvariti", istaknuo je papa Franjo.
Na temeljima (starih) grijeha. "S druge strane, siromaštvo nije nešto što se traži nego je 
nastalo zbog samoljublja, oholosti, pohlepe i nepravde; tih zala starih koliko i čovjek, ali su to 
uvijek grijesi koji obuhvaćaju brojne nedužne ljude, dovodeći do dramatičnih društvenih po-
sljedica", napomenuo je Papa te progovorio o i "fobiji" u odnosu na siromašne, koje se smatra 
i ljudima koji donose nesigurnost, nestabilnost, dezorijentiranost u svakodnevnim običajima, 
te ih stoga treba izbjegavati i držati na udaljenosti. "Nije riječ o tomu da se pred siromašnima 
trebamo natjecati kako bismo bili prvi u pružanju pomoći nego trebamo ponizno priznati da 
Duh potiče geste koje su znak odgovora i Božje blizine", naglasio je Sveti Otac.
"Kada pronađemo put kako bismo se približili siromašnima, znajmo da je prvenst-
vo na Njemu koji je otvorio naše oči i naše srce za obraćenje. Siromašnima ne treba pro-
tagonizam, nego ljubav koja se zna skriti i zaboraviti učinjeno dobro. Pravi su protago-
nisti Gospodin i siromašni. Tko se pak stavlja u službu, oruđe je u Božjim rukama kako 
bi učinio da se prepozna Njegova nazočnost i Njegovo spasenje", napisao je papa Franjo.    
Gospodin čuje potlačene. "Gospodin sluša siromašne, one čije je dostojanstvo pogaženo, i 
koji, unatoč tomu, imaju snage za podići pogled u visinu kako bi primili svjetlo i utjehu; one 
koje se progoni u ime lažne pravednosti, potlačene politikama nedostojnima toga imena, i 
zastrašene nasiljem", naveo je Papa te na crti Sv. Pavla istaknuo evanđeosko ponašanje prema 
najslabijima i potrebitima posebice u odnosu na situacije koje i danas vode do raznih oblika 
siromaštva, kao što je nedostatak osnovnih sredstava za život, marginalizacija kada osoba 
nije više u punoj snazi za rad, kao i razni oblici društvenoga ropstva, unatoč napretku koji je 
postigao ljudski rod.
Dužnici siromašnih. Papa stoga potiče sve ljude da prema potrebitima izraze poštovanje jer 
su oni "stvarna prisutnost Isusa među nama". Tu se shvaća koliko je naš način života drugačiji 
od onoga u svijetu koji – prema Papinim riječima – "hvali, nasljeduje i oponaša one koji imaju 
moć i bogatstvo, dok marginalizira siromašne i odbacuje ih i smatra ih sramotom". "U onoj 
mjeri u kojoj bogatstvu uspijemo dati ispravan i pravi smisao u toj mjeri rastemo u čovječnosti 
i postajemo sposobni za solidarnost, u tišini slušanja", istaknuo je papa Bergoglio te je na kraju 
pozvao sve da se osjete "dužnicima siromašnih", kako bi se, "pružajući međusobno ruke jedni 
prema drugima, ostvario spasenjski susret koji podupire vjeru, čini ostvarivom ljubav, i ospo-
sobljuje nadu da nastavi sigurna na putu prema Gospodinu koji dolazi".
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RASPORED SVETIH MISA
19. 11. 2018. -  25. 11. 2018.

Ponedjeljak, 19. studenoga
7,30 - Djeca za pok. rod. MIHU i 
MARU Raguž
18 - Ivan Maslać za pok. roditelje, 
brata DANU te sestre DANU (ž), 
JANJU i LJUBICU

Utorak, 20. studenoga
7,30 - Drago Raič za pok. oca IVANA 
i majku LJUBICU
18 - Janja Ljubičić za pok. rod. 
STIPU i DRAGICU Đerek

Srijeda, 21. studenoga, Prikazanje BDM
7,30 -  Obitelj Šitum za pok. NEVENKU
18 - Djeca za pok. rod. MARKA i 
DRAGICU Mandić te pok. ŽELJKA 

Četvrtak, 22. studenoga, sv. Cecilija
7,30 - Valentina Zeko za pok. rod. 
RUŽICU i IVU (m.), baku JANJU i 
djeda RADU
18 -Ob. za pok. JELU i MIRKA 
Burića

Petak, 23. studenoga, 
Blagdan posvete lateranske bazilike
7,30 - Janja Vijačkić za duše u čistilištu
18 -  Edita Vlajić s dj. za pok. supruga 
JERKA

Subota, 24. studenoga
7,30 - Misa na nakanu župe
18- Kata Barišić za pok. sina SMIL-
JANA i supruga IVANA te sve pok. 
iz ob. Barišić

Nedjelja,  25. studenoga, Krist Kralj
8 - Rana sv. Misa na Buni
9,30 - Đačka Misa
9,30 - Misa u Blagaju
11 - Misa za narod na Buni

U ono vrijeme: Reče Isus 
svojim učenicima:
»U one dane, nakon ve-

like nevolje, sunce će pomrčati 
i mjesec neće više svijetljeti, a 
zvijezde će s neba padati i sile 
će se nebeske poljuljati.
Tada će ugledati Sina Čovječjega 
gdje dolazi na oblacima s ve-
likom moći i slavom. I razaslat 
će anđele i sabrati svoje izabran-
ike s četiri vjetra, s kraja zemlje 
do na kraj neba.
A od smokve se naučite 
prispodobi! Kad joj grana već 
omekša i lišće potjera, znate: 
ljeto je blizu. Tako i vi kad vidite 
da se to zbiva, znajte: blizu je, 
na vratima! Zaista, kažem vam, 
ne, neće uminuti naraštaj ovaj 
dok se sve to ne zbude. Nebo će 
i zemlja uminuti, ali riječi moje 
ne, neće uminuti. A o onom danu 
i času nitko ne zna, pa ni anđeli 
na nebu, ni Sin, nego samo 
Otac.«

 Riječ Gospodnja.

XXXIII. NED. KROZ GOD.
Mk 13, 24-32.
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RASPORED SVETIH MISA 26. 11. 2018. -  2. 12. 2018.

Ponedjeljak, 26. studenoga
7, 30 - Misa na nakanu župe
18 - Boža Puljić s dj. za pok. supruga 
JOZU

Utorak, 27. studenoga
7, 30 - Misa na nakanu župe
18 - Mara Karlovića s dj. za pok. su-
pruga ANTU, sina IVANA, nevjestu 
ZDENKU, unuka ANTU i ost. pok.

Srijeda, 28. studenoga
7,30 - Misa na nakanu župe
18 -  Mara Džalto za pok. majku ANI-
CU, oca NIKU i sve pok. iz ob.

Četvrtak, 29. studenoga
7,30 -Misa na nakanu župe
18 - Mara Ivanko za pok. rođaka 
NEDJELJKA Marjanovića

Petak, 30. studenoga, sv. Andrija
7,30 - Ivan Petrović za pok. rod. 
MARIJANA i ILKU, braću BOSU, 
JURU i MARKA
18 - Ob. Marinka Pažina za pok. oca 
ANDRIJU, m. ANĐU i sve pok. iz 
ob. Pažin i Jozić

Subota, 1. prosinca 
7, 30 - Mara Ivanko za pok. rod. 
MARIJANA i ANICU
16,30 - Vjenčanje: Ivan Šutalo i 
   Ivana Vrebac
18 - Ob. Perić za pok. ANDRIJU
Paljenje prve svijeće došašća

Nedjelja, 2. prosinca, 1. ADVENTA
8 - Rana sv. Misa na Buni
9,30 - Đačka Misa
11 - Misa za narod na Buni

U ono vrijeme: Reče Pilat 
Isusu: 
»Ti li si židovski kralj?« 

Isus odgovori: »Govoriš li ti to 
sam od sebe ili ti to drugi rekoše 
o meni?« Pilat odvrati: »Zar sam 
ja Židov? Tvoj narod i glavari 
svećenički predadoše te meni. 
Što si učinio?«
Odgovori Isus: »Kraljevstvo 
moje nije od ovoga svijeta. Kad 
bi moje kraljevstvo bilo od ovoga 
svijeta, moje bi se sluge borile da 
ne budem predan Židovima. Ali 
kraljevstvo moje nije odavde.« 
Nato mu reče Pilat: »Ti si dakle 
kralj?« Isus odgovori: »Ti kažeš: 
ja sam kralj. Ja sam se zato rodio 
i došao na svijet da svjedočim za 
istinu. Tko je god od istine, sluša 
moj glas.«

 Riječ Gospodnja.

KRIST KRALJ
Iv 18, 33-37.


